Prima galea trafici de partibus Crete Barutum fuit deliberata nobili uiro ser  
Guillelmo Quirino pro libris 116 sold. 1 grossorum.

155 Secunda galea trafici fuit deliberata uiro nobili ser Tome Mozenigo ser Petri  
pro libris 124 sol. 1 grossorum.

Probati fuerunt duo patroni galearum in Rogatis et additione et ambo  
remanserunt.

159 Ser Moyses Mauroceno, ser Francischinus Mozenigo.

## 23

Εύκολίαι παρεχόμεναι εἰς τοὺς ἐμπόρους. 1374, Μαρτίου 17.

F<sup>o</sup> 90r Millesimo trecentesimo LXXIIII, die XVII Martij.

Capta. Quod iuxta solitum subueniatur mercatoribus nostris conuersantibus  
in partibus Nigropontis, Crete, Coroni et Mothoni et Romanie basse, quod cum  
cere et alie sue mercationes que possent uenire cum ordine non potuerint de  
5 dictis partibus recedere propter deffectum nauigiorum. Terminus recedendi qui  
est per totum mensem Aprilis proximi elongetur per totum mensem Maij pro-  
7 ximi secundum usum et si consilium etc.

## 24

F<sup>o</sup> 90r Διατάσσεται ὁ καπετάνος τῆς Ἀδριατικῆς, περὶ τῆς ἐπιστροφῆς εἰς Βενετίαν τῶν παλαιῶν κατέργων  
καὶ τῆς μπόκολας πρὸς παροπλισμόν, ἀφ' οὗ ἔξελιπεν ὁ κίνδυνος προσβολῆς τῶν Γενοναίων καὶ  
ἀφ' οὗ ἀπεστάλησαν δύο ἔξωπλισμένα κάτεργα πρὸς φρούρησιν τῆς Ἀδριατικῆς. Ἐπίσης γίνεται  
γνωστὸν εἰς τὸν αὐτὸν καπετάνον, ὅτι ἐντὸς βραχέος χρόνου θὰ ἀποσταλῶσι δύο κάτεργα εἰς Κρήτην  
διὰ τὸ ἐμπόριον μετὰ τῆς Βηρυττοῦ, καὶ ἀνατίθεται εἰς τοῦτον ἡ ἀσφάλεια αὐτῶν. 1374, Μαρτίου 17.

## 25

Πρὸς τὸ συμφέρον τῆς Κρήτης καὶ δπως πεισθῶσι νὰ μετοικήσωσι τεχνῖται δίδεται ἔξουσία εἰς τὸν  
δοῦκα, τὸν συμβούλους καὶ τὸν καπετάνον Κρήτης, δπως ἀποφασίζωσιν ἐν πλειοψηφίᾳ 3 : 1 πρὸς  
παροχὴν εἰς τὸν ἐρχομένους νὰ κατοικήσωσι ἐλευθερίας καὶ ἀσυδοσίας ἀπὸ πάσης πραγματικῆς  
ἢ προσωπικῆς ἄγγαρείας. Εἰς τὸν ἐν λόγῳ τεχνίτας δὲν συμπεριλαμβάνονται οἱ ὑπήκοοι, οἱ  
δποῖοι ἥθελον μετοικῆσῃ ἐκ Βενετοκρατουμένων μερῶν. 1374, Μαρτίου 17.

F<sup>o</sup> 92to Millesimo trecentesimo LXXIIII, die XVII Marcij.

Quod pro faciendo bonam insulam nostram Crete et pro reducendo in ea  
homines artifices, qui sunt multum utiles et fructuosi, committatur duche, con-  
siliarijs et capitaneo quod circa hoc sint solici et studiosi pro bono status nostri  
5 habente collegio predicto libertatem per maiorem partem, silicet de quatuor tri-  
bus, dandi franchisias et immunitates illis qui uenient, quod sint absoluti ab anga-  
rijs realibus et personalibus deinde per illum modum et tempus et sicut uidebitur